[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.
	2011 г.
	№
	2636

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
На основании ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 31.12.2009 № 1203 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения», Указа Губернатора Красноярского края от 04.04.2005 № 25-уг «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», в целях реализации Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения, приобретаемого в собственность муниципального образования город Канск для последующего предоставления детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющим жилого помещения, по договорам социального найма, в размере 30 кв.м. общей площади жилого помещения.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации г.Канска Англицкой В.П. опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте администрации г.Канска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по оперативному управлению Т.Н.Павлову, заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И.Князеву

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «5 канал».
Исполняющий обязанности
Главы города Канска                                                                         Т.Н. Павлова